vel opprobria, et quod ordinent et corrigant et cessent peccata, sutzures et quelibet alia, que sint 

vel spectent contra legem judeorum et bonas consuetudines legis judeorum inter eos diutius 

obtentas et observatas, et etiam ordinent quecumque alia, que ad comodum aljame judeorum 

predictorum cedant pariter et honorem, et inutilia postponendo, et quod possint etiam ponere 

bannum sive penam super illis personis stultis, prout de eorum fuerit voluntate, quam penam 

sive bannum habeamus nos et baiulus noster Barchinone loco nostri. Preterea predicti judei, qui 

in predictis fuerint per predictos homines judeos seu per dictam universitatem electi seu 

constituti, possint predictos judeos stultos auctoritate nostra eicere seu expellere de callo 

judaico ac etiam extra totam civitatem, secundum quod eis melius visum fuerit expedire, et eos 

compellere per alatmam et aliud vetamentum sive per malcuç. Promittentes ratum et firmum 
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habere, quicquid actum vel ordinatum fuerit per dictos judeos, qui in dicto officio sive negotio 

electi fuerint, ut est dictum, mandantes firmiter vicario, baiulo et aliis officialibus et subditis 

nostris Barchinone tam presentibus quam futuris nec non et toti aljame judeorum predictorum 

Barchinone, quod predicta omnia et singula firma habeant et observent et faciant inviolabiliter 

observari et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant modo aliquo vel ratione, si 

de nostri confidunt gratia vel amore. Nos enim cum presenti carta laudamus, concedimus et 

confirmamus instrumentum per Guillelmum Grunni, baiulum nostrum Barchinone, factum et 

concessum super predictis aljame dictorum judeorum et omnia, que usque nunc ratione dicti 

instrumenti facta sunt inter eos rationibus antedictis tam in electionibus quam in vetamentis et 

alatmis positis inter ipsos et aliis quibuscumque. Datum Barchinone VII idus madii a. 

MCCLXXII. 

135- Barcelone, 9 mai 1272 

Jacques Ier concéda à tous les juifs de Barcelone que jamais, à l'avenir, un juif puisse être 

soumis à la question ou à la torture par le bayle de la ville avant que le juge ne l'ait déclaré 

absolument indispensable et avant qu'il n'ait assigné un avocat pour sa défense. 

ACA, C, Reg. 21, f. 33v. 

 a : Com. : RÉGNÉ, n° 518. 

b : Com. : JACOBS, n° 635. 

c : Com. : MAÑÉ, p. 7, n° 14. 

d : Publ. : BOFARULL, p. 99-100, n° 113. 

 Per Nos et nostros concedimus et indulgemus uobis vniuersis et singulis judeis